
D.R.A. n.   312  /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. n. 28 del 29 dicembre 2016 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della

Regione siciliana per l'anno 2017;
Visto il D.D.G. n. 1539 del 06.07.16 con cui l’Arch. Carmen Lo Cascio è stata nominata Dirigente

dell'Area 4, con funzioni di responsabile degli acquisti di beni e servizi per il Dipartimento;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Considerato che con il D.R.A. n. 1773 del 22.07.2014 del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti

è stato approvato il contratto n. 11229 del 25.06.2014 stipulato con la ditta Mail Express Poste
Private S.r.l., con sede a Mosciano S. Angelo (TE) in C.da Ripoli, Partita IVA 01436910671,
relativo all'affidamento dei servizi postali di tutte le strutture dell'Assessorato;

Considerato che con la nota 50065 del 25.10.2016, quasi esauriti i fondi a disposizione, in previsione
della  spesa  da  sostenere  per  il  su  citato  servizio  di  postalizzazione  nell'ultimo  periodo
dell'esercizio finanziario 2016, è stato richiesto l'incremento del capitolo 272507 di € 55.000,00,
sia in termini di competenza sia di cassa;

Considerato che  con  il  D.D.  n.  148/2017  del  14.02.2017  il  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  ha
incrementato il plafond di cassa del capitolo 270507 per l'importo di € 55.000,00 per l'esercizio
finanziario 2017;  

Considerato che la ditta Mail Express Poste Private S.r.l., Partita IVA 01436910671, ha emesso le fatture
n. 76 del 30.09.2016 di € 11.416,26, n. 77 del 31.10.2016 di € 11.436,41, n. 78 del 30.11.2016 di
€ 12.804,41 e n. 79 del 31.12.2016 di € 11.341,43 per un importo complessivo di € 46.998,51
IVA compresa, relative al  servizio di postalizzazione regolarmente eseguito sino al 31.12.2016;

Vista la disponibilità sul capitolo 272507 “Spese per il servizio postale”;
Ritenuto di dovere impegnare € 46.998,51 sul capitolo 272507 del Bilancio della Regione Siciliana per il

pagamento delle fatture su citate a favore della ditta Mail Express Poste Private S.r.l.,  Partita IVA
01436910671, per il servizio  di postalizzazione regolarmente eseguito sino al 31.12.2016 per
conto di questo Assessorato;

Vista la verifica adempimenti effettuata su Equitalia Servizi in data 21.02.2017;
Ritenuto di potere provvedere alla liquidazione delle fatture su citate, emessa dalla Ditta MAIL EXPRESS

Poste Private S.r.l. – Partita I.V.A. 01436910671;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D EC R E T A

ART. 1) Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, per la
liquidazione  delle  fatture  n.  76  del  30.09.2016  di  €  11.416,26,  n.  77  del  31.10.2016  di  €
11.436,41, n. 78 del 30.11.2016 di € 12.804,41 e n. 79 del 31.12.2016 di € 11.341,43  per un
importo complessivo di € 46.998,51 IVA compresa, emesse dalla ditta MAIL EXPRESS Poste
Private S.r.l. –  in C.da Ripoli – 64023 Mosciano S. Angelo (TE) – Partita I.V.A. 01436910671, è
assunto  l’impegno di  € 46.998,51 sul  capitolo  272507 del  Bilancio  della  Regione Siciliana,
esercizio finanziario in corso, con codifica impegno U.1.03.02.16.002.



Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
dalla Mobilità per il visto di competenza.

Palermo lì 27.02.2017
Il Dirigente Responsabile

degli acquisti di beni e servizi
F.to (Arch. Carmen Lo Cascio)


